condizionata alla circostanza per cui l’ammontare in denaro eventualmente da pagarsi 
da parte della Società ai sensi dell’articolo 2437-quater cod. civ. agli azionisti che 
abbiano esercitato il diritto di recesso ecceda complessivamente la somma di euro 
25.000.000 (venticinquemilioni). 

Coefficiente di maggiorazione e periodo di maturazione 

L’art. 127-quinquies del TUF consente alle società quotate di determinare attraverso apposita 
modifica statutaria l’entità della maggiorazione del diritto di voto, in termini più ampi rispetto

[...]

2020 ha deliberato, previa revoca della delega ad 
aumentare il capitale sociale conferita al 
Consiglio di Amministrazione in data 14 luglio 
2016, di conferire al Consiglio di 
Amministrazione la delega ad aumentare il 
capitale sociale, a pagamento, per un importo 
massimo di euro 1.500.000.000 (un miliardo 
cinquecentomilioni), comprensivo dell’eventuale 
sovrapprezzo, da eseguirsi entro 5 (cinque) anni 
dalla data della deliberazione, mediante 
emissione di azioni ordinarie prive del valore 
nominale, aventi le stesse caratteristiche di quelle 
in circolazione e godimento regolare, con

[...]

corrispondente a 1/1000 (un millesimo) del 
minore tra: (i) il controvalore attribuito alle 

Art. 6 – Capitale sociale 

6.1 [testo invariato] 

6.2 [testo invariato] 

azioni ordinarie Asset Italia S.p.A. oggetto di 
conferimento da parte dell’esperto all’uopo 
nominato; e (ii) euro 1.500.000.000 (un miliardo 
cinquecentomilioni). 

6.4 Il capitale può essere aumentato anche con 
conferimenti diversi dal denaro, nei limiti 
consentiti dalla legge. 

6.5 Il diritto di opzione spettante ai Soci sulle 
azioni di nuova emissione può essere escluso, ai 
sensi dell'art. 2441, comma 4°, cod.

[...]

risolutivamente condizionata alla circostanza per cui l’ammontare in denaro eventualmente 
da pagarsi da parte della Società ai sensi dell’articolo 2437-quater cod. civ. agli azionisti che 
abbiano esercitato il diritto di recesso ecceda complessivamente la somma di euro 25.000.000 
(venticinquemilioni). 

Pertanto: 
- nel caso in cui la suddetta condizione risolutiva non si verificasse, la delibera sarà 

definitivamente efficace, le dichiarazioni di recesso saranno efficaci e si procederà alla 
liquidazione delle azioni oggetto di recesso in conformità a quanto previsto dalla